



**RESOLUCION MUNICIPAL  
No.004-AGADMCS-CP-2017**

**CONSIDERANDO**

**Que**, la Asamblea Constituyente expidió la **Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública (LOSNCP)**, publicada en el Suplemento del Registro Oficial No. 395 del día 04 de agosto de 2008, la misma que derogó la Ley de Contratación Pública y la Ley de Consultoría;

**Que**, el Presidente Constitucional de la República mediante Decreto Ejecutivo No. 1700 publicado en el Suplemento del Registro Oficial No. 588 del día 12 de Mayo del 2009 expidió el Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, el cual fue reformado posteriormente mediante Decreto Ejecutivo No. 1869 que fue publicado en el Suplemento del Registro Oficial No. 648 del 04 de Agosto del 2009, luego fue reformado por el Decreto Ejecutivo No.94 que fue publicado en el Registro Oficial No. 51 del día 21 de Octubre del 2009; y, que luego fue reformado por el Decreto Ejecutivo No. 143 publicado en el Suplemento del Registro Oficial No. 71 del 20 de Noviembre del 2009.

**Que**, La Asamblea Nacional, discutió y aprobó la Ley Orgánica Reformatoria a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, publicada en el Segundo Suplemento del Registro Oficial No. 100 del día 14 de octubre de 2013, la misma que reformó la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública.

**Que**, el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública dispone que las Entidades Contratantes para cumplir con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades institucionales, formularán el Plan Anual de Contratación con el presupuesto correspondiente, de conformidad a la planificación plurianual de la Institución, asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a los presupuestos del Estado.

**Que** el Art. 25.- del Plan Anual de Contratación del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, dispone que *"Hasta el 15 de enero de cada año, la máxima autoridad de cada entidad contratante o su delegado, aprobará y publicará el Plan Anual de Contratación (PAC)"*, el mismo que contendrá las obras, bienes o servicios incluidos los de consultoría que se contratarán durante ese año, en función de sus respectivas metas institucionales y de conformidad a lo dispuesto en el artículo 22 de la Ley.

El Plan Anual de Contratación podrá ser reformado por la máxima autoridad o su delegado, mediante resolución debidamente motivada, la misma que junto con el plan reformado serán publicados en el portal [www.compraspublicas.gob.ec](http://www.compraspublicas.gob.ec) salvo las contrataciones de ínfima cuantía o aquellas que respondan a situaciones de emergencia, todas las demás deberán estar incluidas en el PAC inicial o reformulado. Los procesos de contrataciones deberán ejecutarse de conformidad y en la oportunidad determinada en el Plan Anual de Contratación elaborado por cada entidad contratante, previa consulta de la disponibilidad presupuestaria, a menos que circunstancias no previstas al momento de la elaboración del PAC hagan necesario su modificación. Los formatos del PAC serán elaborados por el SERCOP y publicados en el portal institucional de Compras Públicas

**Que**, el Art. 26.- Contenido del PAC, del citado reglamento establece que *"El Plan Anual de Contratación estará vinculado con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo o de los planes regionales, provinciales, locales o institucionales"* y contendrá, por lo menos, la siguiente información:

1. Los procesos de contratación que se realizarán en el año fiscal;



2. Una descripción del objeto de las contrataciones contenidas en el Plan, suficiente para que los proveedores puedan identificar las obras, bienes, servicios o consultoría a contratarse;
3. El presupuesto estimativo de los bienes, servicios u obras a adquirir o contratar; y,
4. El cronograma de implementación del Plan.

Sin perjuicio de lo anterior, en el caso de entidades contratantes que realicen actividades empresariales o de carácter estratégico, en coordinación con el SERCOP, establecerán el contenido del PAC que será publicado en el Portal, con la finalidad de que dicha información no afecte el sigilo comercial y de estrategia necesario para el cumplimiento de los fines y objetivos de dichas entidades.

**Que**, con memorándum No. 014-CP-GADMCS-2017, de fecha 13 de enero de 2017, el Ing. Líder S. Melo Miele – Jefe de Compras Públicas del Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal del Cantón Sucre remitió a la Alcaldía el Plan Anual de Contratación Pública, cuyo valor asciende a **\$ 3.808.563,43 (Tres Millones Ochocientos Ocho Mil Quinientos Sesenta y Tres 43/100 Dólares Americanos)**.

Que en el numeral 16 del artículo 6 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública se establece que la máxima autoridad en las Municipalidades es el señor Alcalde.

Por lo que en base a las atribuciones establecidas en la Ley,

## RESUELVO:

- 1) Aprobar el PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2017, elaborado por la Jefatura de Compras Públicas de esta Municipalidad, en coordinación con las distintas Direcciones y Jefaturas, vinculadas con los procesos precontractuales, cuyo monto asciende a la suma de **\$ 3.808.563,43 (Tres Millones Ochocientos Ocho Mil Quinientos Sesenta y Tres 43/100 Dólares Americanos)**.
- 2) Encargar a la Jefatura de Compras Públicas, la publicación del PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2017, así como de esta resolución, tanto en el portal institucional de Compras Públicas, como en la página Web [www.sucres.gob.ec](http://www.sucres.gob.ec), según lo dispuesto en el art. 22 de la LOSNCP.

Dado y firmado en la ciudad de Bahía de Caráquez, a los dieciséis días del mes de enero del año dos mil diecisiete.

Ing. Manuel Gilces Mero  
**ALCALDE**



c.c. Archivo  
MAGM/lmelo



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE

Institución: GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE  
 Ruc: 1360001520001  
 Periodo fiscal: 2017

Lista de planes anuales de contratación sin ESIGEF

No.	Partida presupuestaria / Cuenta contable	Código categoría CPC Nivel 9	Tipo de compra	Tipo Régimen	Fondo BID	Código prestamo BID	Código proyecto BID	Tipo de presupuesto	Tipo de Bien / Servicio	Catálogo Electrónico	Procedimiento	Detalle del producto	Cantidad Anual	Unidad (metros, litros, etc)	Costo unitario (Dólares)	Costo total	C1	C2	C3
1	53010500000	841210014	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	TELEFONIA FIJA	12,00000	UNIDAD	100,00000	1.200,00000	Si	Si	Si
2	53010500000	482200021	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	TELEFONIA MOVIL	12,00000	UNIDAD	133,93000	1.607,16000	Si	Si	Si
3	53010500000	842200012	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE INTERNET	12,00000	UNIDAD	1.128,27000	13.539,24000	Si	Si	Si
4	530105D5100	842200012	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE INTERNET	12,00000	UNIDAD	325,00000	3.900,00000	Si	Si	Si
5	53010600000	681110011	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			ASESORIA Y PATROCINIO JURIDICO CONSULTAS PUNTALES Y ESPECIFICAS	SERVICIO DE CORREO	12,00000	UNIDAD	37,20000	446,40000	Si	Si	Si
6	530201D5100	643230011	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO			TRANSPORTE DE PERSONAL	12,00000	UNIDAD	7,44000	89,28000	Si	Si	Si
7	53020100000	643230011	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	TRANSPORTE DE PERSONAL	12,00000	UNIDAD	193,45000	2.321,40000	Si	Si	Si
8	530204D5100	859400013	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	FOTOCOPIAS	32.321,00000	UNIDAD	0,05000	1.616,05000	Si	Si	Si
9	530204D5100	836200012	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	SERVICIOS DE PUBLICIDAD	4,00000	UNIDAD	500,00000	2.000,00000	Si	Si	Si
10	53020400000	859400013	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	FOTOCOPIAS	51.250,00000	UNIDAD	0,05000	2.562,50000	Si	Si	Si
11	53020400000	325900019	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	FORMULARIOS PRE IMPRESOS FACTURAS COMPROBANTES DE RETENCION ETC	500,00000	UNIDAD	15,00000	7.500,00000	Si	Si	Si
12	53020400000	836200012	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	PUBLICIDAD Y ANUNCIOS EN DIARIOS	42,00000	UNIDAD	250,00000	10.500,00000	Si	Si	Si



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE

13	530204000000	836200013	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE PUBLICIDAD EN REVISTAS	20,00000	UNIDAD	300,00000	6.000,00000	Si	Si	Si
14	530218000000	836200012	SERVICIO	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION	SERVICIOS DE PUBLICIDAD	12,00000	UNIDAD	1.785,71000	21.428,52000	Si	Si	Si
15	530205000000	962100211	SERVICIO	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			DIRECTA OBRA ARTISTICA LITERARIA O	ESPECTACULOS CULTURALES Y SOCIALES	2,00000	UNIDAD	4.464,28571	8.928,57142	Si	Si	
16	530206000000	962100211	SERVICIO	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			CIENTIFICA OBRA ARTISTICA LITERARIA O	EVENTOS PUBLICOS Y OFICIALES	3,00000	UNIDAD	4.464,28000	13.392,84000	Si	Si	Si
17	530209000000	853300311	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		CIENTIFICA INFIMA CUANTIA	OTROS SERVICIOS DE LIMPIEZA	3,00000	UNIDAD	59,52000	178,56000	Si	Si	Si
18	530301D51000	661100011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	BOLETOS TERRESTRES	16,00000	UNIDAD	11,00000	176,00000	Si	Si	Si
19	530301000000	661100011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	BOLETOS AEREOS	20,00000	UNIDAD	120,00000	2.400,00000	Si	Si	Si
20	530301000000	678110012	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	PASAJES TERRESTRES	108,00000	UNIDAD	10,00000	1.080,00000	Si	Si	Si
21	530401000000	942220111	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MANTENIMIENTO DE TERRENOS	1,00000	UNIDAD	89,29000	89,29000	Si		
22	530402000000	873900011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MANTENIMIENTO DE CABLEADO	1,00000	UNIDAD	89,29000	89,29000		Si	
23	530403D51000	872400011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE REPARACION DE MOBILIARIO	3,00000	UNIDAD	148,81000	446,43000	Si	Si	Si
24	530403000000	872400011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE REPARACION DE MOBILIARIO	2,00000	UNIDAD	241,07000	482,14000	Si	Si	
25	530404D51000	871200012	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE OFICINA	3,00000	UNIDAD	3.214,28000	9.642,84000	Si	Si	Si
26	530404000000	871200012	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE OFICINA	2,00000	UNIDAD	982,14000	1.964,28000	Si	Si	
27	530405000000	871410011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS	3,00000	UNIDAD	89,29000	267,87000		Si	
28	530406000000	871100212	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MANTENIMIENTO DE HERRAMIENTAS	1,00000	UNIDAD	89,29000	89,29000		Si	
29	530502D51000	541210014	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	EDIFICIOS LOCALES Y RESIDENCIA	3,00000	UNIDAD	1.071,43000	3.214,29000	Si	Si	Si



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE

30	530601D5100	831110131	CONSULTORIA	COMUN			GASTO CORRIENTE			CONTRATACION DIRECTA	CONCULTORIA ASESORIA E INVESTIGACION ESPECIALIZADA	1,00000	UNIDAD	446,43000	446,43000	Si		
31	53060100000	831110131	CONSULTORIA	COMUN			GASTO CORRIENTE			CONTRATACION DIRECTA	CONCULTORIA ASESORIA E INVESTIGACION ESPECIALIZADA	2,00000	UNIDAD	178,57000	357,14000	Si	Si	
32	530612D5100	929000014	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CAPACITACION A SERVIDORES PUBLICOS	10,00000	UNIDAD	453,57000	4.535,70000	Si	Si	Si
33	53060300000	929000014	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CAPACITACIONES VARIAS EN TEMAS ADMINISTRATIVOS	3,00000	UNIDAD	1.785,71000	5.357,13000	Si	Si	Si
34	53061200000	929000019	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CAPACITACION A SERVIDORES PUBLICOS	3,00000	UNIDAD	5.964,28000	17.892,84000	Si	Si	Si
35	530701D5100	512900021	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	DESARROLLO, ACTUALIZACIÓN, ASISTENCIA TÉCNICA Y SOPORTE DE SISTEMAS INFORMÁTICOS	2,00000	UNIDAD	446,43000	892,86000	Si	Si	
36	53070100000	512900021	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ACTUALIZACION Y MANTENIMIENTO DE SISTEMAS INFORMATICOS	2,00000	UNIDAD	3.348,21000	6.696,42000	Si	Si	
37	530701000001	512900021	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	DESARROLLO, ACTUALIZACIÓN, ASISTENCIA TÉCNICA Y SOPORTE DE SISTEMAS INFORMÁTICOS UATD	2,00000	UNIDAD	3.125,00000	6.250,00000	Si	Si	
38	530704D5100	871300011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS INFORMatico	6,00000	UNIDAD	44,64000	267,84000	Si	Si	Si
39	53070400000	871300011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS INFORMatico	1,00000	UNIDAD	4.433,04000	4.433,04000		Si	
40	530802D5100	2823612233	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	VESTUARIO LENCERIA PRENDAS DE PROTECCION Y ACCESORIOS PARA UNIFORMES	1,00000	UNIDAD	1.339,29000	1.339,29000		Si	
41	53080200000	2823612233	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	VESTUARIO LENCERIA PRENDAS DE PROTECCION Y ACCESORIOS PARA UNIFORMES	1,00000	UNIDAD	22.321,43000	22.321,43000		Si	
42	53080300000	333800211	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICIÓN DE LUBRICANTES PARA LOS VEHÍCULOS Y MAQUINARIAS DE PROPIEDAD DEL GOBIERNO AUTONOMO DE..	2,00000	UNIDAD	11.160,71000	22.321,42000	Si	Si	
43	530804D5100	369900013	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ALMOHADILLA PARA SELLO	3,00000	UNIDAD	0,41000	1,23000	Si	Si	Si
44	530804D5100	3699000123	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ANILLO ADHESIVO REFUERZO PARA HOJAS	4,00000	UNIDAD	0,31000	1,24000	Si	Si	
45	530804D5100	321291012	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ARCHIVADOR DE CARTON CON TAPA	19,00000	UNIDAD	6,00000	114,00000	Si	Si	Si



## GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE

46	530804D5100	321292018	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ARCHIVADOR TO LOMO 8	50,00000	UNIDAD	1,39000	69,50000	Si	Si	Si
47	530804D5100	3212920116	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ARCHIVADOR TIPO TELEGRAMA	10,00000	UNIDAD	1,30000	13,00000	Si	Si	Si
48	530804D5100	389110016	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	BOLIGRAFO COLOR ROJO	30,00000	UNIDAD	0,15000	4,50000	Si	Si	Si
49	530804D5100	389110015	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	BOLIGRAFO COLOR NEGRO	40,00000	UNIDAD	0,15000	6,00000	Si	Si	Si
50	530804D5100	389110011	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	BOLIGRAFO COLOR AZUL	40,00000	UNIDAD	0,15000	6,00000	Si	Si	Si
51	530804D5100	326000911	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	BORRADOR BLANCO	3,00000	UNIDAD	0,05400	0,16200	Si	Si	Si
52	530804D5100	3260002110	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CARPETA MANILA	200,00000	UNIDAD	0,10000	20,00000	Si	Si	Si
53	530804D5100	326000962	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CD R CON CAJA	25,00000	UNIDAD	0,47000	11,75000	Si	Si	Si
54	530804D5100	3699000137	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CERA PARA CONTAR HOJAS	6,00000	UNIDAD	0,88000	5,28000	Si	Si	Si
55	530804D5100	3692000117	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CINTA DE EMBALAJE TRANSPARENTE	6,00000	UNIDAD	0,38000	2,28000	Si	Si	Si
56	530804D5100	369200011	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CINTA SCOTH TRANSPARENTE	6,00000	UNIDAD	0,18300	1,09800	Si	Si	Si
57	530804D5100	3212920122	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ETIQUETAS ADHESIVAS FUNDA	6,00000	UNIDAD	0,32000	1,92000	Si	Si	Si
58	530804D5100	429950013	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CLIPS	25,00000	UNIDAD	0,18000	4,50000	Si	Si	Si
59	530804D5100	429950013	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CLIPS MARIPOSA	10,00000	UNIDAD	0,65000	6,50000	Si	Si	Si
60	530804D5100	326000112	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CUADERNO A CUADROS GRANDE	10,00000	UNIDAD	0,96000	9,60000	Si	Si	Si
61	530804D5100	3699000141	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ESTILETE	3,00000	UNIDAD	0,49000	1,47000	Si	Si	Si



## GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE

62	530804D5100	321292014	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	PAPEL CARBON	5,00000	UNIDAD	2,59000	12,95000	Si	Si	
63	530804D5100	3699000131	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SEPARADORES PLASTICOS	10,00000	UNIDAD	0,58000	5,80000	Si		
64	530804D5100	3699000143	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	GOMA EN FRASCO 250 GR	6,00000	UNIDAD	0,54000	3,24000	Si		
65	530804D5100	3699000112	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	GRAPADORA GRANDE	2,00000	UNIDAD	2,80000	5,60000	Si	Si	Si
66	530804D5100	321530116	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	GRAPAS 26 6	5,00000	UNIDAD	0,58000	2,90000	Si		
67	530804D5100	326000941	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	LAPIZ HB	12,00000	UNIDAD	0,08000	0,96000	Si	Si	Si
68	530804D5100	389110718	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PORTAMINAS	6,00000	UNIDAD	0,37000	2,22000	Si	Si	Si
69	530804D5100	326000931	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	LIQUID PAPER EN PLUMA	6,00000	UNIDAD	0,40100	2,40600	Si	Si	Si
70	530804D5100	326000944	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MARCADOR PERMANENTE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	6,00000	UNIDAD	0,25000	1,50000	Si	Si	Si
71	530804D5100	3212920122	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	NOTITAS PLEGABLES MEDIANAS 3X3	10,00000	UNIDAD	0,25000	2,50000	Si	Si	Si
72	530804D5100	321290418	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	RESMA DE PAPEL A4 75GR	333,00000	UNIDAD	3,50000	1,165,50000	Si	Si	Si
73	530804D5100	451600212	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PERFORADORA	2,00000	UNIDAD	1,49000	2,98000	Si	Si	Si
74	530804D5100	429940014	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SELLO AUTOMATICO	6,00000	UNIDAD	35,00000	210,00000	Si	Si	Si
75	530804D5100	3699000115	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PORTA CLIPS	3,00000	UNIDAD	0,33000	0,99000	Si	Si	Si
76	530804D5100	3699000146	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	VINCHAS METALICAS	3,00000	UNIDAD	0,95800	2,87400	Si	Si	Si
77	530804D5100	3699000147	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PRESILLAS PEQUENAS 32 MM	3,00000	UNIDAD	0,55000	1,65000	Si	Si	Si
78	530804D5100	3699000147	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PRESILLAS MEDIANAS 41 MM	3,00000	UNIDAD	0,87000	2,61000	Si	Si	Si



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE

79	530804D5100	326000946	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	RESALTADOR COLOR AMARILLO	10,00000	UNIDAD	0,28200	2,82000	Si	Si	Si
80	530804D5100	3699000114	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SACAGRAPAS	3,00000	UNIDAD	0,26000	0,78000	Si		
81	530804D5100	321920222	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SOBRE F6	50,00000	UNIDAD	0,08600	4,30000	Si	Si	Si
82	530804D5100	3699000122	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	TABLERO PLASTICO A4	2,00000	UNIDAD	1,59000	3,18000	Si		
83	530804D5100	351400018	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	TINTA PARA SELLOS	6,00000	UNIDAD	0,23000	1,38000	Si	Si	Si
84	530804D5100	38912013307	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE TONER, CINTAS, CARTUCHOS Y BOTELLAS DE TINTA PARA LAS IMPRESORAS DE LAS UNIDADES ADM..	2,00000	UNIDAD	700,00000	1,400,00000	Si	Si	
85	53080400000	369900013	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ALMOHADILLA PARA SELLO	3,00000	UNIDAD	0,41000	1,23000	Si	Si	Si
86	53080400000	3699000123	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ANILLO ADHESIVO REFUERZO PARA HOJAS	6,00000	UNIDAD	0,31000	1,86000	Si	Si	Si
87	53080400000	321291012	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ARCHIVADOR DE CARTON CON TAPA	50,00000	UNIDAD	6,00000	300,00000	Si	Si	Si
88	53080400000	321292018	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ARCHIVADOR TO LOMO 8	400,00000	UNIDAD	1,39000	556,00000	Si	Si	Si
89	53080400000	321292018	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ARCHIVADOR TO LOMO 8 FORRO PLASTICO	150,00000	UNIDAD	9,75000	1,462,50000	Si	Si	Si
90	53080400000	3212920116	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ARCHIVADOR TIPO TELEGRAMA	60,00000	UNIDAD	1,30000	78,00000	Si	Si	Si
91	53080400000	389110016	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	BOLIGRAFO COLOR ROJO	80,00000	UNIDAD	0,15000	12,00000	Si	Si	Si
92	53080400000	389110015	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	BOLIGRAFO COLOR NEGRO	100,00000	UNIDAD	0,15000	15,00000	Si	Si	Si
93	53080400000	389110011	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	BOLIGRAFO COLOR AZUL	800,00000	UNIDAD	0,15000	120,00000	Si	Si	Si
94	53080400000	326000911	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	BORRADOR BLANCO	20,00000	UNIDAD	0,05400	1,08000	Si	Si	Si
95	53080400000	326000912	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	BORRADOR DE PIZARRA LIQUIDA	3,00000	UNIDAD	0,35500	1,06500	Si	Si	Si





## GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE

96	53080400000	3260002110	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CARPETA MANILA	1.000,00000	UNIDAD	0,10000	100,00000	Si	Si	Si
97	53080400000	3260002110	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CARPETA TIPO SOBRE A4	50,00000	UNIDAD	1,50000	75,00000	Si	Si	Si
98	53080400000	3260002110	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CARPETA MANILA COLORES	300,00000	UNIDAD	0,35000	105,00000	Si	Si	Si
99	53080400000	326000962	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CD R CON CAJA	200,00000	UNIDAD	0,47000	94,00000	Si	Si	Si
100	53080400000	326000963	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CD RW	80,00000	UNIDAD	0,94200	75,36000	Si	Si	Si
101	53080400000	3699000137	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CERA PARA CONTAR HOJAS	20,00000	UNIDAD	0,88000	17,60000	Si	Si	Si
102	53080400000	3692000117	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CINTA DE EMBALAJE TRANSPARENTE	20,00000	UNIDAD	0,38000	7,60000	Si	Si	Si
103	53080400000	3692000120	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CINTA MASKING DE PAPEL	20,00000	UNIDAD	0,52000	10,40000	Si	Si	Si
104	53080400000	369200011	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CINTA SCOTH TRANSPARENTE	20,00000	UNIDAD	0,18300	3,66000	Si	Si	Si
105	53080400000	3212920122	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ETIQUETAS ADHESIVAS FUNDA	30,00000	UNIDAD	0,32000	9,60000	Si	Si	Si
106	53080400000	3212920112	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ETIQUETAS ADHESIVAS FUNDAS ANCHAS	30,00000	UNIDAD	0,32000	9,60000	Si	Si	Si
107	53080400000	3212920112	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ETIQUETAS AUTOADHESIVAS A4	30,00000	UNIDAD	2,00000	60,00000	Si	Si	Si
108	53080400000	429950013	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CLIPS	200,00000	UNIDAD	0,18000	36,00000	Si	Si	Si
109	53080400000	429950013	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CLIPS DE COLORES	30,00000	UNIDAD	0,30000	9,00000	Si	Si	Si
110	53080400000	429950013	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CLIPS MARIPOSA	20,00000	UNIDAD	0,65000	13,00000	Si	Si	Si
111	53080400000	326000112	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CUADERNO DE LINEAS GRANDE	15,00000	UNIDAD	0,99000	14,85000	Si	Si	Si
112	53080400000	326000112	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CUADERNO A CUADROS GRANDE	30,00000	UNIDAD	0,96000	28,80000	Si	Si	Si



## GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE

113	53080400000	326000965	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	DVD R	80,00000	UNIDAD	0,74400	59,52000	Si	Si	Si
114	53080400000	3699000141	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ESTILETE	20,00000	UNIDAD	0,49000	9,80000	Si	Si	Si
115	53080400000	321292014	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MOUSE PAD	10,00000	UNIDAD	2,15000	21,50000	Si	Si	Si
116	53080400000	429940014	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	NUMERADOR AUTOMATICO 10 DIGITOS	2,00000	UNIDAD	80,00000	160,00000	Si	Si	
117	53080400000	321292014	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	PAPEL CARBON	8,00000	UNIDAD	2,59000	20,72000	Si	Si	Si
118	53080400000	3699000131	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SEPARADORES PLASTICOS	100,00000	UNIDAD	0,58000	58,00000	Si	Si	Si
119	53080400000	3699000131	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SEPARADORES PLASTICOS TIPO BANDERITA	100,00000	UNIDAD	0,41000	41,00000	Si	Si	Si
120	53080400000	326000031	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	PAPEL PERIODICO PLIEGOS	10,00000 METRO CUADRADO		0,20000	2,00000	Si	Si	Si
121	53080400000	3699000143	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	GOMA EN FRASCO 250 GR	10,00000	UNIDAD	0,54000	5,40000	Si	Si	Si
122	53080400000	3699000143	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	GOMA LITRO	6,00000	UNIDAD	2,20000	13,20000	Si	Si	Si
123	53080400000	3699000112	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	GRAPADORA GRANDE	5,00000	UNIDAD	2,80000	14,00000	Si	Si	Si
124	53080400000	3699000112	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	GRAPADORA INDUSTRIAL	2,00000	UNIDAD	12,89000	25,78000	Si	Si	Si
125	53080400000	321530116	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	GRAPAS 26 6	80,00000	UNIDAD	0,58000	46,40000	Si	Si	Si
126	53080400000	321530116	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	GRAPAS INDUSTRIAL 23 15	3,00000	UNIDAD	1,70000	5,10000	Si	Si	Si
127	53080400000	321530116	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	GRAPAS INDUSTRIAL 23 8	3,00000	UNIDAD	1,98200	5,94600	Si	Si	Si
128	53080400000	321530116	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	GRAPAS INDUSTRIAL 23 10	3,00000	UNIDAD	2,48600	7,45800	Si	Si	Si
129	53080400000	321530116	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	GRAPAS INDUSTRIAL 23 17	3,00000	UNIDAD	4,33000	12,99000	Si	Si	Si



## GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE

130	53080400000	389110015	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	RAPIDOGRAFO NEGRO	5,00000	UNIDAD	1,75000	8,75000	Si	Si	Si
131	53080400000	326000941	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	LAPIZ HB	80,00000	UNIDAD	0,08000	6,40000	Si	Si	Si
132	53080400000	326000941	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	LAPIZ 2B	80,00000	UNIDAD	0,09000	7,20000	Si	Si	Si
133	53080400000	389110718	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PORTAMINAS	10,00000	UNIDAD	0,37000	3,70000	Si	Si	Si
134	53080400000	321432016	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ROLLO DE PAPEL PARA IMPRESORA EPSON	10,00000	UNIDAD	3,50000	35,00000	Si	Si	Si
135	53080400000	3699000138	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	LIGAS	10,00000	UNIDAD	4,55000	45,50000	Si	Si	Si
136	53080400000	326000931	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	LIQUID PAPER EN PLUMA	50,00000	UNIDAD	0,40100	20,05000	Si	Si	Si
137	53080400000	326000944	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MARCADOR PARA CD	10,00000	UNIDAD	0,26000	2,60000	Si	Si	Si
138	53080400000	326000943	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MARCADOR TIZA LIQUIDA COLOR ROJO	10,00000	UNIDAD	0,26000	2,60000	Si	Si	Si
139	53080400000	326000943	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MARCADOR TIZA LIQUIDA COLOR NEGRO	10,00000	UNIDAD	0,26000	2,60000	Si	Si	Si
140	53080400000	326000943	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MARCADOR TIZA LIQUIDA COLOR AZUL	10,00000	UNIDAD	0,26000	2,60000	Si	Si	Si
141	53080400000	326000944	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MARCADOR PERMANENTE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	30,00000	UNIDAD	0,25000	7,50000	Si	Si	Si
142	53080400000	326000944	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MARCADOR PERMANENTE PUNTA GRUESA COLOR AZUL	30,00000	UNIDAD	0,25000	7,50000	Si	Si	Si
143	53080400000	326000944	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MARCADOR PERMANENTE PUNTA GRUESA COLOR ROJO	15,00000	UNIDAD	0,25000	3,75000	Si	Si	Si
144	53080400000	326000944	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MARCADOR PERMANENTE PUNTA GRUESA COLOR VERDE	10,00000	UNIDAD	0,60000	6,00000	Si	Si	Si
145	53080400000	452500021	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MEMORY FLASH 16 GB	5,00000	UNIDAD	12,45000	62,25000	Si	Si	Si
146	53080400000	452500021	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MEMORY FLASH 8 GB	8,00000	UNIDAD	7,62000	60,96000	Si	Si	Si



# GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE

147	53080400000	3212920122	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	NOTITAS PLEGABLES MEDIANAS 3X3	50,00000	UNIDAD	0,25000	12,50000	Si	Si	Si
148	53080400000	3212920122	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	NOTITAS PLEGABLES GRANDES 3X5	48,00000	UNIDAD	0,45000	21,60000	Si	Si	Si
149	53080400000	3812100113	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PAPELERA METLICA 2 PISOS	10,00000	UNIDAD	6,23000	62,30000	Si	Si	Si
150	53080400000	321290418	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	RESMA DE PAPEL A4 75GR	1.936,00000	UNIDAD	3,50000	6.776,00000	Si	Si	Si
151	53080400000	451600212	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PERFORADORA	5,00000	UNIDAD	1,49000	7,45000	Si	Si	Si
152	53080400000	451600212	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PERFORADORA INDUSTRIAL	1,00000	UNIDAD	64,90000	64,90000	Si		
153	53080400000	3699000144	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PILAS AA	10,00000	UNIDAD	0,83000	8,30000	Si	Si	Si
154	53080400000	3699000144	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PILAS AAA	10,00000	UNIDAD	0,83000	8,30000	Si	Si	Si
155	53080400000	429940014	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SELLO AUTOMATICO	10,00000	UNIDAD	35,00000	350,00000	Si	Si	Si
156	53080400000	3699000115	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PORTA CLIPS	10,00000	UNIDAD	0,33000	3,30000	Si	Si	Si
157	53080400000	3699000146	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	VINCHAS METALICAS	10,00000	UNIDAD	0,95800	9,58000	Si	Si	Si
158	53080400000	3699000147	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PRESILLAS PEQUENAS 32 MM	8,00000	UNIDAD	0,55000	4,40000	Si	Si	Si
159	53080400000	3699000147	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PRESILLAS MEDIANAS 41 MM	8,00000	UNIDAD	0,87000	6,96000	Si	Si	Si
160	53080400000	3699000147	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PRESILLAS GRANDES 51 MM	8,00000	UNIDAD	1,32000	10,56000	Si	Si	Si
161	53080400000	369900019	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	REGLAS DE 30 CM	3,00000	UNIDAD	0,42000	1,26000	Si	Si	Si
162	53080400000	389110715	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	REPUESTOS DE MINAS	5,00000	UNIDAD	0,12000	0,60000	Si		
163	53080400000	326000946	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	RESALTADOR COLOR AMARILLO	30,00000	UNIDAD	0,28200	8,46000	Si	Si	Si



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE

164	53080400000	326000946	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	RESALTADOR COLOR NARANJA	30,00000	UNIDAD	0,28200	8,46000	Si	Si	Si
165	53080400000	326000946	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	RESALTADOR COLOR VERDE	30,00000	UNIDAD	0,28200	8,46000	Si	Si	Si
166	53080400000	326000946	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	RESALTADOR COLOR CELESTE	30,00000	UNIDAD	0,28200	8,46000	Si	Si	Si
167	53080400000	326000946	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	RESALTADOR COLOR ROSADO	30,00000	UNIDAD	0,28200	8,46000	Si	Si	Si
168	53080400000	321991314	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ROLLO PARA SUMADORA	20,00000	UNIDAD	0,23000	4,60000	Si	Si	Si
169	53080400000	3699000114	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SACAGRAPAS	8,00000	UNIDAD	0,26000	2,08000	Si	Si	Si
170	53080400000	429150014	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SACAPUNTAS	8,00000	UNIDAD	0,10000	0,80000	Si	Si	Si
171	53080400000	321920222	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SOBRES DE OFICIO	80,00000	UNIDAD	0,02000	1,60000	Si	Si	Si
172	53080400000	321920222	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SOBRE F4	200,00000	UNIDAD	0,07000	14,00000	Si	Si	Si
173	53080400000	321920222	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SOBRE F2	80,00000	UNIDAD	0,04000	3,20000	Si	Si	Si
174	53080400000	321920222	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SOBRE F6	150,00000	UNIDAD	0,08600	12,90000	Si	Si	Si
175	53080400000	3699000122	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	TABLERO PLASTICO A4	15,00000	UNIDAD	1,59000	23,85000	Si	Si	Si
176	53080400000	4299923212	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	TACHUELAS CAJA	8,00000	UNIDAD	0,19800	1,58400	Si	Si	Si
177	53080400000	3699000145	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	TIJERAS GRANDES	3,00000	UNIDAD	0,54000	1,62000	Si	Si	Si
178	53080400000	351400018	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	TINTA PARA SELLOS	40,00000	UNIDAD	0,23000	9,20000	Si	Si	Si
179	53080400000	321290517	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CARTULINA INEN A4 VARIOS COLORES	1.300,00000	UNIDAD	0,01000	13,00000	Si	Si	Si
180	53080400000	321290517	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CARTULINA PLIEGOS	1.300,00000	UNIDAD	0,50000	650,00000	Si	Si	Si



## GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE

181	53080400000	369400022	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	FOMIX VARIOS COLORES	10,00000	UNIDAD	2,00000	20,00000	Si	Si	Si
182	53080400000	38912013307	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE TONER, CINTAS, CARTUCHOS Y BOTELLAS DE TINTA PARA LAS IMPRESORAS DE LAS UNIDADES ADM..	2,00000	UNIDAD	12,000,00000	24,000,00000	Si	Si	
183	530805D5100	342301211	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CLORO EN TANQUE	2,00000	UNIDAD	125,00000	250,00000	Si	Si	
184	530805D5100	346200926	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	DESINFECTANTE PARA PISOS EN TANQUE	1,00000	UNIDAD	150,00000	150,00000	Si		
185	530805D5100	353210011	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	JABON LIQUIDO EN GALON	5,00000	UNIDAD	3,77000	18,85000	Si	Si	Si
186	530805D5100	389930011	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ESCOBA DE FIBRA DE COCO	5,00000	UNIDAD	1,90000	9,50000	Si	Si	Si
187	530805D5100	389930011	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ESCOBAS PLASTICAS	6,00000	UNIDAD	1,50000	9,00000	Si	Si	Si
188	530805D5100	389930012	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	TRAPEADOR	5,00000	UNIDAD	2,25000	11,25000	Si	Si	Si
189	530805D5100	369300111	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	FUNDAS PLASTICAS PARA BASURA	15,00000	UNIDAD	0,99000	14,85000	Si	Si	Si
190	530805D5100	353210011	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	DETERGENTE EN POLVO 5 KG	8,00000	KILOGRAMO	3,50000	28,00000	Si	Si	Si
191	530805D5100	389930913	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CEPILLO DE SANITARIO	6,00000	UNIDAD	1,39000	8,34000	Si	Si	Si
192	530805D5100	353220018	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	LIMPIA VIDRIOS	10,00000	UNIDAD	1,25000	12,50000	Si	Si	Si
193	530805D5100	346200922	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	AMBIENTAL EN SPRAY	10,00000	UNIDAD	2,30000	23,00000	Si	Si	Si
194	53080500000	342301211	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CLORO EN TANQUE	7,00000	UNIDAD	125,00000	875,00000	Si	Si	Si
195	53080500000	343300011	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CRESO EN TANQUE	6,00000	UNIDAD	1,000,00000	6,000,00000	Si	Si	Si
196	53080500000	346200926	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	DESINFECTANTE PARA PISOS EN TANQUE	8,00000	UNIDAD	150,00000	1,200,00000	Si	Si	Si
197	53080500000	3462009212	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ACIDO MURIATICO EN TANQUE	8,00000	UNIDAD	600,00000	4,800,00000	Si	Si	Si



## GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE

198	53080500000	353210011	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	JABON LIQUIDO EN GALON	60,00000	UNIDAD	3,77000	226,20000	Si	Si	Si
199	53080500000	389930011	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ESCOBA DE FIBRA DE COCO	2.000,00000	UNIDAD	1,90000	3.800,00000	Si	Si	Si
200	53080500000	389930011	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ESCOBAS PLASTICAS	40,00000	UNIDAD	1,50000	60,00000	Si	Si	Si
201	53080500000	389930012	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	TRAPEADOR	40,00000	UNIDAD	2,25000	90,00000	Si	Si	Si
202	53080500000	369300111	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	FUNDAS PLASTICAS PARA BASURA	100,00000	UNIDAD	0,99000	99,00000	Si	Si	Si
203	53080500000	353210011	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	DETERGENTE EN POLVO 5 KG	30,00000	KILOGRAMO	3,50000	105,00000	Si	Si	Si
204	53080500000	389930913	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CEPILLO DE SANITARIO	30,00000	UNIDAD	1,39000	41,70000	Si	Si	Si
205	53080500000	353220018	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	LIMPIA VIDRIOS	30,00000	UNIDAD	1,25000	37,50000	Si	Si	Si
206	53080500000	346200922	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	AMBIENTAL EN SPRAY	33,00000	UNIDAD	2,30000	75,90000	Si	Si	Si
207	53080700000	346200922	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	FORMULARIOS PREIMPRESOS FACTURAS RETENCIONES ETC	71,00000	UNIDAD	15,00000	1.065,00000	Si	Si	Si
208	53080700000	859400013	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	FOTOCOPIAS	50.129,00000	UNIDAD	0,05000	2.506,45000	Si	Si	Si
209	53081300000	4911300116	BIEN	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			REPUESTOS O ACCESORIOS	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA LOS VEHICULOS Y MAQUINARIAS DEL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUN..	1,00000	UNIDAD	1.785,71000	1.785,71000	Si		
210	53140700000	452900017	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	EQUIPOS SISTEMAS Y PAQUETES INFORMATICOS	1,00000	UNIDAD	89,29000	89,29000		Si	
211	57010200000	713310012	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE SEGUROS SOAT PARA VEHICULOS MUNICIPALES	1,00000	UNIDAD	5.245,71000	5.245,71000	Si	Si	Si
212	57010200000	835640016	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MATRICULACION VEHICULAR	25,00000	UNIDAD	111,60000	2.790,00000	Si	Si	Si
213	57020100000	713390223	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SEGUROS	1,00000	UNIDAD	4.910,71000	4.910,71000	Si		
214	57020600000	912700014	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	COSTAS JUDICIALES TRAMITES NOTARIALES Y LEGALIZACION DE DOCUMENTOS	12,00000	UNIDAD	372,11000	4.465,32000	Si	Si	Si



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE

215	58020400000 0	2823612220	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	UNIFORME DE PARADA Y ROPA DE TRABAJO	1,00000	UNIDAD	62.500,00000	62.500,00000		Si	
216	73010500000 0	873400031	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE RASTREO SATELITAL PARA VEHICULOS Y MAQUINARIA MUNICIPAL	1,00000	UNIDAD	89,29000	89,29000	Si		
217	73020100000 0	643230011	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE TRANSPORTE	3,00000	UNIDAD	357,14000	1.071,42000	Si	Si	Si
218	73020400000 0	859400013	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	FOTOCOPIAS	3.571,00000	UNIDAD	0,05000	178,55000	Si	Si	Si
219	73020600000 0	962100211	SERVICIO	ESPECIAL			PROYECTO DE INVERSION			OBRA ARTISTICA LITERARIA O CIENTIFICA	EVENTOS PUBLICOS Y OFICIALES	10,00000	UNIDAD	9.215,33482	92.153,34820	Si	Si	Si
220	73020900000 0	853300311	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	OTROS SERVICIOS DE LIMPIEZA	5,00000	UNIDAD	35,71000	178,55000	Si	Si	Si
221	73030100000 0	678110012	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	PASAJES TERRESTRES	57,00000	UNIDAD	11,00000	627,00000	Si	Si	Si
222	73040300000 0	872400011	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE REPARACION DE MOBILIARIO	1,00000	UNIDAD	357,14000	357,14000		Si	
223	73040400000 0	871590611	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		COTIZACION	MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA	3,00000	UNIDAD	23.869,05000	71.607,15000	Si		
224	73040500000 0	871410011	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE VEHICULOS	1,00000	UNIDAD	44.642,86000	44.642,86000	Si		
225	73060100600 0	831310013	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			CONTRATAION DIRECTA	SERVICIO DE CONSULTORIA AMBIENTAL PARA LA ELABORACION DE 5 FICHAS AMBIENTALES DE LOS MERCADOS MUNIC..	1,00000	UNIDAD	89,29000	89,29000	Si		
226	73060300000 0	831390291	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			CONTRATAION DIRECTA	ESTUDIOS DE CONSULTORIA	1,00000	UNIDAD	89,29000	89,29000	Si		
227	73060500000 0	839900921	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE CAPACITACION	1,00000	UNIDAD	89,29000	89,29000		Si	
228	73061200000 0	929000019	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CAPACITACION A SERVIDORES PUBLICOS	3,00000	UNIDAD	7.482,14000	22.446,42000	Si	Si	Si
229	73070400000 0	871300011	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS INFORMATICOS	1,00000	UNIDAD	1.178,57000	1.178,57000		Si	
230	73080200000 0	2823612233	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	VESTUARIO LENCERIA PRENDAS DE PROTECCION Y ACCESORIOS PARA UNIFORMES	1,00000	UNIDAD	62.500,00000	62.500,00000		Si	
231	73080300000 0	333400011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA	ADQUISICION DE COMBUSTIBLE PARA LOS VEHICULOS Y MAQUINARIAS DEL GOBIERNO	1,00000	UNIDAD	89.285,71000	89.285,71000	Si	Si	Si





## GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE

								INVERSION			ELECTRONICA	AUTONOMO DESCENTRALIZADO M..							
232	73080400000	369900013	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ALMOHADILLA PARA SELLO	3,00000	UNIDAD	0,41000	1,23000	Si	Si	Si
233	73080400000	3699000123	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ANILLO ADHESIVO REFUERZO PARA HOJAS	3,00000	UNIDAD	0,31000	0,93000	Si	Si	Si
234	73080400000	321291012	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ARCHIVADOR DE CARTON CON TAPA	30,00000	UNIDAD	6,00000	180,00000	Si	Si	Si
235	73080400000	321292018	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ARCHIVADOR TO LOMO 8	200,00000	UNIDAD	1,39000	278,00000	Si	Si	Si
236	73080400000	3212920116	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ARCHIVADOR TIPO TELEGRAMA	30,00000	UNIDAD	1,30000	39,00000	Si	Si	Si
237	73080400000	389110016	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	BOLIGRAFO COLOR ROJO	40,00000	UNIDAD	0,15000	6,00000	Si	Si	Si
238	73080400000	389110015	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	BOLIGRAFO COLOR NEGRO	60,00000	UNIDAD	0,15000	9,00000	Si	Si	Si
239	73080400000	389110011	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	BOLIGRAFO COLOR AZUL	400,00000	UNIDAD	0,15000	60,00000	Si	Si	Si
240	73080400000	326000911	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	BORRADOR BLANCO	10,00000	UNIDAD	0,05400	0,54000	Si	Si	Si
241	73080400000	3260002110	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CARPETA MANILA	500,00000	UNIDAD	0,10000	50,00000	Si	Si	Si
242	73080400000	3260002110	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CARPETA MANILA COLORES	200,00000	UNIDAD	0,35000	70,00000	Si	Si	Si
243	73080400000	326000962	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CD R CON CAJA	100,00000	UNIDAD	0,47000	47,00000	Si	Si	Si
244	73080400000	326000963	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CD RW	40,00000	UNIDAD	0,94200	37,68000	Si	Si	Si
245	73080400000	3699000137	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CERA PARA CONTAR HOJAS	10,00000	UNIDAD	0,88000	8,80000	Si	Si	Si
246	73080400000	3692000117	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CINTA DE EMBALAJE TRANSPARENTE	10,00000	UNIDAD	0,38000	3,80000	Si	Si	Si
247	73080400000	3692000120	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CINTA MASKING DE PAPEL	10,00000	UNIDAD	0,52000	5,20000	Si	Si	Si



## GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE

248	73080400000	369200011	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CINTA SCOTH TRANSPARENTE	10,00000	UNIDAD	0,18300	1,83000	Si	Si	Si
249	73080400000	3212920122	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ETIQUETAS ADHESIVAS FUNDA	15,00000	UNIDAD	0,32000	4,80000	Si	Si	Si
250	73080400000	3212920112	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ETIQUETAS ADHESIVAS FUNDAS ANCHAS	15,00000	UNIDAD	0,32000	4,80000	Si	Si	Si
251	73080400000	3212920112	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ETIQUETAS AUTOADHESIVAS A4	15,00000	UNIDAD	2,00000	30,00000	Si	Si	Si
252	73080400000	429950013	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CLIPS	100,00000	UNIDAD	0,18000	18,00000	Si	Si	Si
253	73080400000	429950013	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CLIPS DE COLORES	20,00000	UNIDAD	0,30000	6,00000	Si	Si	Si
254	73080400000	429950013	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CLIPS MARIPOSA	15,00000	UNIDAD	0,65000	9,75000	Si	Si	Si
255	73080400000	326000112	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CUADERNO DE LINEAS GRANDE	5,00000	UNIDAD	0,99000	4,95000	Si	Si	Si
256	73080400000	326000112	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CUADERNO A CUADROS GRANDE	15,00000	UNIDAD	0,96000	14,40000	Si	Si	Si
257	73080400000	326000965	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	DVD R	40,00000	UNIDAD	0,74400	29,76000	Si	Si	Si
258	73080400000	3699000141	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ESTILETE	10,00000	UNIDAD	0,49000	4,90000	Si	Si	Si
259	73080400000	429940014	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	NUMERADOR AUTOMATICO 10 DIGITOS	2,00000	UNIDAD	80,00000	160,00000	Si	Si	
260	73080400000	3699000131	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SEPARADORES PLASTICOS	50,00000	UNIDAD	0,58000	29,00000	Si	Si	Si
261	73080400000	3699000131	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SEPARADORES PLASTICOS TIPO BANDERITA	50,00000	UNIDAD	0,41000	20,50000	Si	Si	Si
262	73080400000	3699000143	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	GOMA EN FRASCO 250 GR	5,00000	UNIDAD	0,54000	2,70000	Si	Si	Si
263	73080400000	3699000143	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	GOMA LITRO	3,00000	UNIDAD	2,20000	6,60000	Si	Si	Si
264	73080400000	3699000112	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	GRAPADORA GRANDE	2,00000	UNIDAD	2,80000	5,60000	Si	Si	Si



## GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE

265	73080400000	321530116	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	GRAPAS 26 6	40,00000	UNIDAD	0,58000	23,20000	Si	Si	Si
266	73080400000	326000941	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	LAPIZ HB	20,00000	UNIDAD	0,08000	1,60000	Si	Si	Si
267	73080400000	389110718	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PORTAMINAS	10,00000	UNIDAD	0,37000	3,70000	Si	Si	Si
268	73080400000	326000931	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	LIQUID PAPER EN PLUMA	15,00000	UNIDAD	0,40100	6,01500	Si	Si	Si
269	73080400000	326000944	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MARCADOR PARA CD	10,00000	UNIDAD	0,26000	2,60000	Si	Si	Si
270	73080400000	326000943	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MARCADOR TIZA LIQUIDA COLOR ROJO	10,00000	UNIDAD	0,26000	2,60000	Si	Si	Si
271	73080400000	326000943	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MARCADOR TIZA LIQUIDA COLOR NEGRO	10,00000	UNIDAD	0,26000	2,60000	Si	Si	Si
272	73080400000	326000943	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MARCADOR TIZA LIQUIDA COLOR AZUL	10,00000	UNIDAD	0,26000	2,60000	Si	Si	Si
273	73080400000	326000944	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MARCADOR PERMANENTE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	20,00000	UNIDAD	0,25000	5,00000	Si	Si	Si
274	73080400000	326000944	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MARCADOR PERMANENTE PUNTA GRUESA COLOR AZUL	20,00000	UNIDAD	0,25000	5,00000	Si	Si	Si
275	73080400000	326000944	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MARCADOR PERMANENTE PUNTA GRUESA COLOR ROJO	10,00000	UNIDAD	0,25000	2,50000	Si	Si	Si
276	73080400000	326000944	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MARCADOR PERMANENTE PUNTA GRUESA COLOR VERDE	10,00000	UNIDAD	0,60000	6,00000	Si	Si	Si
277	73080400000	452500021	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MEMORY FLASH 16 GB	3,00000	UNIDAD	12,45000	37,35000	Si	Si	Si
278	73080400000	452500021	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MEMORY FLASH 8 GB	3,00000	UNIDAD	7,62000	22,86000	Si	Si	Si
279	73080400000	3212920122	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	NOTITAS PLEGABLES MEDIANAS 3X3	15,00000	UNIDAD	0,25000	3,75000	Si	Si	Si
280	73080400000	3212920122	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	NOTITAS PLEGABLES GRANDES 3X5	20,00000	UNIDAD	0,45000	9,00000	Si	Si	Si
281	73080400000	3812100113	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PAPELERA METLICA 2 PISOS	5,00000	UNIDAD	6,23000	31,15000	Si	Si	Si



## GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE

282	73080400000	321290418	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	RESMA DE PAPEL A4 75GR	1.275,00000	UNIDAD	3,50000	4.462,50000	Si	Si	Si
283	73080400000	451600212	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PERFORADORA	4,00000	UNIDAD	1,49000	5,96000	Si	Si	Si
284	73080400000	429940014	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SELLO AUTOMATICO	5,00000	UNIDAD	35,00000	175,00000	Si	Si	Si
285	73080400000	3699000115	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PORTA CLIPS	5,00000	UNIDAD	0,33000	1,65000	Si	Si	Si
286	73080400000	3699000146	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	VINCHAS METALICAS	5,00000	UNIDAD	0,95800	4,79000	Si	Si	Si
287	73080400000	3699000147	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PRESILLAS PEQUENAS 32 MM	5,00000	UNIDAD	0,55000	2,75000	Si	Si	Si
288	73080400000	3699000147	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PRESILLAS MEDIANAS 41 MM	5,00000	UNIDAD	0,87000	4,35000	Si	Si	Si
289	73080400000	3699000147	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PRESILLAS GRANDES 51 MM	5,00000	UNIDAD	1,32000	6,60000	Si	Si	Si
290	73080400000	369900019	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	REGLAS DE 30 CM	3,00000	UNIDAD	0,42000	1,26000	Si	Si	Si
291	73080400000	389110715	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	REPUESTOS DE MINAS	3,00000	UNIDAD	0,12000	0,36000	Si		
292	73080400000	326000946	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	RESALTADOR COLOR AMARILLO	18,00000	UNIDAD	0,28200	5,07600	Si	Si	Si
293	73080400000	326000946	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	RESALTADOR COLOR NARANJA	20,00000	UNIDAD	0,28200	5,64000	Si	Si	Si
294	73080400000	326000946	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	RESALTADOR COLOR VERDE	20,00000	UNIDAD	0,28200	5,64000	Si	Si	Si
295	73080400000	326000946	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	RESALTADOR COLOR CELESTE	20,00000	UNIDAD	0,28200	5,64000	Si	Si	Si
296	73080400000	326000946	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	RESALTADOR COLOR ROSADO	20,00000	UNIDAD	0,28200	5,64000	Si	Si	Si
297	73080400000	3699000114	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SACAGRAPAS	5,00000	UNIDAD	0,26000	1,30000	Si	Si	Si
298	73080400000	429150014	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SACAPUNTAS	4,00000	UNIDAD	0,10000	0,40000	Si	Si	Si



## GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE

299	73080400000	321920222	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SOBRES DE OFICIO	50,00000	UNIDAD	0,02000	1,00000	Si	Si	Si
300	73080400000	321920222	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SOBRE F4	100,00000	UNIDAD	0,07000	7,00000	Si	Si	Si
301	73080400000	321920222	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SOBRE F2	50,00000	UNIDAD	0,04000	2,00000	Si	Si	Si
302	73080400000	321920222	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SOBRE F6	100,00000	UNIDAD	0,08600	8,60000	Si	Si	Si
303	73080400000	3699000122	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	TABLERO PLASTICO A4	10,00000	UNIDAD	1,59000	15,90000	Si	Si	Si
304	73080400000	3699000145	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	TIJERAS GRANDES	3,00000	UNIDAD	0,54000	1,62000	Si	Si	Si
305	73080400000	351400018	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	TINTA PARA SELLOS	20,00000	UNIDAD	0,23000	4,60000	Si	Si	Si
306	73080400000	38912013307	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE TONER, CINTAS, CARTUCHOS Y BOTELLAS DE TINTA PARA LAS IMPRESORAS DE LAS UNIDADES ADM..	2,00000	UNIDAD	3,000,00000	6,000,00000	Si	Si	
307	73080500000	342301211	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	COLOR EN TANQUE	3,00000	UNIDAD	125,00000	375,00000	Si	Si	Si
308	73080500000	343300011	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CRESO EN TANQUE	1,00000	UNIDAD	1,000,00000	1,000,00000	Si		
309	73080500000	346200926	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	DESINFECTANTE PARA PISOS EN TANQUE	3,00000	UNIDAD	150,00000	450,00000	Si	Si	Si
310	73080500000	3462009212	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ACIDO MURIATICO EN TANQUE	1,00000	UNIDAD	600,00000	600,00000	Si		
311	73080500000	353210011	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	JABON LIQUIDO EN GALON	20,00000	UNIDAD	3,77000	75,40000	Si	Si	Si
312	73080500000	389930011	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ESCOBA DE FIBRA DE COCO	400,00000	UNIDAD	1,90000	760,00000	Si	Si	Si
313	73080500000	389930011	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ESCOBAS PLASTICAS	10,00000	UNIDAD	1,50000	15,00000	Si	Si	Si
314	73080500000	389930012	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	TRAPEADOR	10,00000	UNIDAD	2,25000	22,50000	Si	Si	Si
315	73080500000	369300111	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	FUNDAS PLASTICAS PARA BASURA	20,00000	UNIDAD	0,99000	19,80000	Si	Si	Si



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE

316	73080500000	353210011	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	DETERGENTE EN POLVO 5 KG	8,00000	KILOGRAMO	3,50000	28,00000	Si	Si	Si
317	73080500000	389930913	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CEPILLO DE SANITARIO	9,00000	UNIDAD	1,39000	12,51000	Si	Si	Si
318	73080500000	353220018	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	LIMPIA VIDRIOS	9,00000	UNIDAD	1,25000	11,25000	Si	Si	Si
319	73080500000	346200922	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	AMBIENTAL EN SPRAY	10,00000	UNIDAD	2,30000	23,00000	Si	Si	Si
320	73080700000	325900019	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	FORMULARIOS PREIMPRESOS FACTURAS RETENCIONES ETC	50,00000	UNIDAD	15,00000	750,00000	Si	Si	Si
321	73080700000	859400013	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	FOTOCOPIAS	15.357,00000	UNIDAD	0,05000	767,85000	Si	Si	Si
322	73081300000	4911300116	BIEN	ESPECIAL			GASTO CORRIENTE			COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA VEHICULOS Y MAQUINARIAS DE PROPIEDAD DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALI..	10,00000	UNIDAD	15.178,57000	151.785,70000	Si	Si	Si
323	77020100000	713390223	SERVICIO	ESPECIAL			PROYECTO DE INVERSION			SEGUROS	SEGUROS	1,00000	UNIDAD	105.716,96000	105.716,96000	Si	Si	Si
324	840103D5100	381210011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MOBILIARIOS BIENES DE LARGA DURACION	1,00000	UNIDAD	89,29000	89,29000		Si	
325	84010300000	381210011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MOBILIARIOS BIENES DE LARGA DURACION	3,00000	UNIDAD	6.462,80000	19.388,40000	Si	Si	Si
326	840104D5100	432110011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MAQUINARIAS Y EQUIPOS BIENES DE LARGA DURACION	6,00000	UNIDAD	297,62000	1.785,72000	Si	Si	Si
327	84010400000	432110011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	MAQUINARIAS Y EQUIPOS BIENES DE LARGA DURACION	2,00000	UNIDAD	12.263,40000	24.526,80000	Si	Si	
328	84010500000	491130016	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	VEHICULOS BIENES DE LARGA DURACION	1,00000	UNIDAD	89,29000	89,29000		Si	
329	840107D5100	452100011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	EQUIPOS, SISTEMAS Y PAQUETES INFORMATICOS	1,00000	UNIDAD	346,43000	346,43000		Si	
330	84010700000	452100011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	EQUIPOS, SISTEMAS Y PAQUETES INFORMATICOS	3,00000	UNIDAD	43.991,51790	131.974,55370	Si	Si	Si
331	84010900000	322300917	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	LEYES CODIGOS Y MANUALES	25,00000	UNIDAD	50,00000	1.250,00000	Si	Si	Si
332	84011100000	491290932	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	PARTES Y REPUESTOS	1,00000	UNIDAD	89,29000	89,29000		Si	



## GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE

333	750105D51010	429990215	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	DE OBRAS PUBLICAS DE TRANSPORTE Y VIAS	1,00000	UNIDAD	7.740,46000	7.740,46000	Si		
334	780102000000	911410011	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		COTIZACION	A ENTIDADES DESCENTRALIZADAS Y AUTONOMAS PROYECTOS SOCIALES	3,00000	UNIDAD	114.331,92000	342.995,76000	Si	Si	Si
335	750103000136	542510012	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE REDES DE ALCANTARILLADO SANITARIO EN BAHIA DE CARAQUEZ, CANTON SUCRE,...	1,00000	UNIDAD	5.964,29000	5.964,29000	Si		
336	750103000137	542510012	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	MANTENIMIENTO Y REPARACION DEL ALCANTARILLADO PLUVIAL EN BAHIA DE CARAQUEZ, CANTON SUCRE, PROVINCIA..	1,00000	UNIDAD	6.071,43000	6.071,43000	Si		
337	750103000138	871590111	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	REPARACIONES DE BOMBAS ELECTRICAS Y TABLEROS EN BAHIA DE CARAQUEZ, CANTON SUCRE, PROVINCIA DE MANABI	1,00000	UNIDAD	5.964,29000	5.964,29000		Si	
338	750103000139	941100117	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	TRATAMIENTOS DE AGUAS RESIDUALES EN BAHIA DE CARAQUEZ, CANTON SUCRE, PROVINCIA DE MANABI	1,00000	UNIDAD	26.785,71000	26.785,71000	Si		
339	730603000160	831110211	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			CONTRATACION DIRECTA	CUMPLIMIENTOS DE LOS PLANES DE MANEJOS AMBIENTALES EN BAHIA DE CARAQUEZ, CANTON SUCRE, PROVINCIA DE..	1,00000	UNIDAD	13.392,86000	13.392,86000	Si		
340	750101000055	542510011	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	REPARACION Y MANTENIMIENTO DE AAPP EN BAHIA DE CARAQUEZ, CANTON SUCRE, PROVINCIA DE MANABI	1,00000	UNIDAD	5.964,29000	5.964,29000		Si	
341	750103000140	853400424	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	LIMPIEZA Y DESASOLVE DE CANALES, CUNETAS Y ACERAS EN BAHIA DE CARAQUEZ, CANTON SUCRE, PROVINCIA DE ..	1,00000	UNIDAD	11.964,29000	11.964,29000	Si		
342	730603000170	9290000115	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CAMPAÑA DE PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN DEL PROGRAMA DE RECICLAJE MIGUELITO RECICLÓN EN BAHIA DE CARAQU..	1,00000	UNIDAD	4.000,00000	4.000,00000		Si	
343	730603000180	811200013	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			CONTRATACION DIRECTA	AUDITORIA AMBIENTAL DEL CUMPLIMIENTO DEL PROYECTO DE CONSTRUCCIÓN DE ALCANTARILLADO SANITARIO PARA..	1,00000	UNIDAD	4.000,00000	4.000,00000	Si		
344	730603000190	9290000115	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	FORTALECIMIENTO AL PROGRAMA DE BIOCORREDORES DE LA CORDILLERA EL BALSAMO, CANTON SUCRE, PROVINCIA D..	1,00000	UNIDAD	5.800,82000	5.800,82000	Si		
345	730418000001	861400212	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	LIMPIEZA, PODA Y MANTENIMIENTO DE ÁREAS VERDES Y RECREATIVAS EN BAHIA DE CARAQUEZ, CANTON SUCRE, P..	1,00000	UNIDAD	6.000,00000	6.000,00000	Si		
346	840106000020	492210011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA	ADQUISICIÓN DE CONTENEDORES ESTACIONARIOS DE USO PEATONAL PARA LA	1,00000	UNIDAD	6.000,00000	6.000,00000		Si	



## GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE

								INVERSION			ELECTRONICA	RECOLECCION DE RESIDUOS SOLIDO..							
347	750104000216	545400311	OBRAS	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	CONSTRUCCION DE LOSETA EN EL CANAL AALL EN LA CALLE VINUEZA BARRIO MARIANITA DE JESUS EN BAHIA DE C..	1,00000	UNIDAD	10.714,29000	10.714,29000			Si
348	750104000217	545400311	OBRAS	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCION EN LA VIA DE ACCESO DE LA PLAYA EN BARRIO BELLAVISTA EN BAHIA DE..	1,00000	UNIDAD	13.392,86000	13.392,86000			Si
349	750104000218	545400311	OBRAS	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCION EN BARRIO EQUITATIVA EN BAHIA DE CARAQUEZ, CANTON SUCRE, PROVINC..	1,00000	UNIDAD	17.857,14000	17.857,14000			Si
350	750104000219	545400311	OBRAS	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	CONSTRUCCION DE BATERIAS SANITARIAS Y DUCHAS EN PASEO ROBERTO BARRIO DR. JULIO MARIN BARREIRO EN B..	1,00000	UNIDAD	17.857,14000	17.857,14000			Si
351	750104000220	545400311	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	RECONSTRUCCION DE ACERAS , BORDILLOS, CUNETAS Y MURO DE CONTENCION EN EL BARRIO MA. AUXILIADORA EN ..	1,00000	UNIDAD	5.964,29000	5.964,29000		Si	
352	750104000221	545400311	OBRAS	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	REPARACION DE ACERAS Y BORDILLOS EN EL BARRIO SAN ROQUE EN BAHIA DE CARAQUEZ, CANTON SUCRE, PROVINC..	1,00000	UNIDAD	13.392,86000	13.392,86000			Si
353	750105000042	542100012	OBRAS	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	MEJORAMIENTO DE LA VIA DE ACCESO AL BARRIO OLENKA SANTOS EN BAHIA DE CARAQUEZ, CANTON SUCRE, PROVIN..	1,00000	UNIDAD	13.392,86000	13.392,86000			Si
354	750104000222	545400311	OBRAS	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	CONSTRUCCION DE ACERAS Y BORDILLOS EN LA PARROQUIA LEONIDAS PLAZA, CANTON SUCRE, PROVINCIA DE MAN..	1,00000	UNIDAD	53.571,43000	53.571,43000			Si
355	750104000223	545400311	OBRAS	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	CONSTRUCCION DE LOSETAS DE HA. EN LOS CANALES DE AALL EN LA PARROQUIA LEONIDAS PLAZA, CANTON SUC..	1,00000	UNIDAD	35.714,29000	35.714,29000			Si
356	750103000150	542510012	OBRAS	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	AMPLIACION DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO EN VARIOS SECTORES DE LA PARROQUIA LEONIDAS PLAZA, CANTO..	1,00000	UNIDAD	17.749,95000	17.749,95000			Si
357	730811000002	153300014	BIEN	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION			CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	COMPRA DE MATERIAL PETREO PARA MEJORAMIENTO DE VARIAS CALLES DEL KM20, EN LA PARROQUIA LEONIDAS P..	1,00000	UNIDAD	5.892,86000	5.892,86000		Si	
358	750104000224	545400311	OBRAS	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	CONSTRUCCION DE ACERAS BORDILLOS EN LA COMUNIDAD LA DOLOROSA EN LA VIA PRINCIPAL SECTOR DE LA ES..	1,00000	UNIDAD	7.142,86000	7.142,86000			Si





## GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE

359	75010400022 5	545400311	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	RECONSTRUCCION DE BORDILLOS EN VARIOS SECTORES DE PTO EBANO, DE LA PARROQUIA LEONIDAS PLAZA, CANT..	1,00000	UNIDAD	5.892,86000	5.892,86000	Si		
360	75010400022 6	545400311	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	RECONSTRUCCION DE ACERAS Y BORDILLOS EN EL INGRESO AL CEMENTERIO EN LA COMUNIDAD LOS CARAS EN LA PA..	1,00000	UNIDAD	5.892,86000	5.892,86000	Si		
361	75010400022 7	545400311	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	CONSTRUCCION DE CISTERNA COMUNITARIA PARA LA COMUNIDAD STA MARTHA EN LA PARROQUIA LEONIDAS PLAZA, ...	1,00000	UNIDAD	8.928,57000	8.928,57000	Si		
362	75010100005 6	542510011	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	AMPLIACION DE SISTEMA DE AAPP LAS DELICIAS EN LA PARROQUIA LEONIDAS PLAZA, CANTON SUCRE, PROVINCIA..	1,00000	UNIDAD	5.892,86000	5.892,86000	Si		
363	75010100005 7	542510011	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	AMPLIACION DE SISTEMA DE AAPP LA ENVIDIA EN LA PARROQUIA LEONIDAS PLAZA, CANTON SUCRE, PROVINCIA ..	1,00000	UNIDAD	5.892,86000	5.892,86000	Si		
364	75010100005 8	542510011	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	MEJORAMIENTO DE REDES DE AGUA AAPP EN EL PUEBLITO, PARROQUIA CHARAPOTÓ, CANTON SUCRE, PROVINCIA DE..	1,00000	UNIDAD	21.428,57000	21.428,57000		Si	
365	75010400022 8	531290014	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	CONSTRUCCION DE CABAÑAS SAN JACINTO LA BOCA PARA BATERIAS SANITARIAS, PARROQUIA CHARAPOTÓ, CANTON..	1,00000	UNIDAD	17.857,14000	17.857,14000	Si		
366	75010300016 0	542510012	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	MANTENIMIENTO, REPARACION DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO DE LA PARROQUIA CHARAPOTÓ, CANTO..	1,00000	UNIDAD	13.392,86000	13.392,86000			Si
367	75010400022 9	545300211	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	CONSTRUCCION DE CUBIERTA DE LA CANCHA LOS PECHICHES, PARROQUIA CHARAPOTÓ, CANTON SUCRE, PROVINCIA ..	1,00000	UNIDAD	17.857,14000	17.857,14000			Si
368	75010400023 0	545400311	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	RECONSTRUCCION DE GRADERIOS EN LA LAGUNA, PARROQUIA CHARAPOTÓ, CANTON SUCRE, PROVINCIA DE MANABI	1,00000	UNIDAD	5.892,86000	5.892,86000	Si		
369	75010400023 1	421900121	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	CONSTRUCCION DE COMPUERTA SOBRE EL RIO VIEJO DE LA COMUNIDAD EL BLANCO,SAN ROQUE , SANTA TERESA, PA..	1,00000	UNIDAD	24.537,04000	24.537,04000			Si
370	75010400023 2	531290014	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	RECONSTRUCCION Y AMPLIACION DE LA CASA COMUNAL LAS CORONAS, PARROQUIA CHARAPOTÓ, CANTON SUCRE, PRO..	1,00000	UNIDAD	5.892,86000	5.892,86000	Si		
371	73060300020 0	811200013	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			CONTRATACION DIRECTA	EJECUCIÓN DEL PLAN DE REMEDIACIÓN AMBIENTAL DEL ANTIGUO BOTADERO SAN RAMON EN LA PARROQUIA CHARAP..	1,00000	UNIDAD	7.142,86000	7.142,86000	Si		



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE

372	75010400023 3	545400311	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	RECONSTRUCCION DEL CERRAMIENTO DE LA CANCHA DE USO MULTIPLE EN SANTA TERESA, PARROQUIA CHARAPOTÓ, ..	1,00000	UNIDAD	5.892,86000	5.892,86000	Si	
373	75010400023 4	542100012	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	RECONSTRUCCION ACCESO DESDE LA CALLE ADOQUINADA HASTA LA ESCUELA EN PASADERO, PARROQUIA CHARAPOTÓ,..	1,00000	UNIDAD	5.892,86000	5.892,86000	Si	
374	75010100005 9	542510011	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	RECONSTRUCCION Y AMPLIACION DE LA REDESAAPP EN PTO SALINAS, PARROQUIA CHARAPOTÓ, CANTON SUCRE, PRO..	1,00000	UNIDAD	4.464,29000	4.464,29000		Si
375	75010300017 0	853400424	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	LIMPIEZA Y DESASOLVE DE CANALES DE AGUAS LLUVIAS EN LA PARROQUIA CHARAPOTÓ, CANTON SUCRE, PROVINCI..	1,00000	UNIDAD	4.464,29000	4.464,29000	Si	
376	75010300018 0	831310013	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			CONTRATACION DIRECTA	AUDITORIA AMBIENTAL DEL CUMPLIMIENTO DEL PROYECTO DE CONSTRUCCIÓN DE ALCANTARILLADO SANITARIO DE C..	1,00000	UNIDAD	6.000,00000	6.000,00000		Si
377	84010600003 0	492210011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICIÓN DE CONTENEDORES ESTACIONARIOS DE USO PEATONAL PARA LA RECOLECCIÓN DE RESIDUOS SÓLIDO..	1,00000	UNIDAD	3.000,00000	3.000,00000	Si	
378	73060300021 0	811200013	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			CONTRATACION DIRECTA	PROCESOS DE REGULARIZACION AMBIENTAL DE PROYECTOS Y OBRAS MUNICIPALES ANTE EL MINISTERIO DE AMBIEN..	1,00000	UNIDAD	6.000,00000	6.000,00000	Si	
379	75010400023 5	531290014	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE LAS INSTALACIONES DE CAMAL DE LA PARROQUIA CHARAPOTO	1,00000	UNIDAD	2.678,57000	2.678,57000		Si
380	75010400023 6	545400311	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	CONSTRUCCION DE ACERAS Y BORDILLOS Y MEJORAMIENTO DE CALLE EN SAN CLEMENTE, PARROQUIA CHARAPOTÓ, C..	1,00000	UNIDAD	17.857,14000	17.857,14000		Si
381	75010300022 0	941100117	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	MANTENIMIENTO DE REACTOR ANAEROBICO Y TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES EN LA PARROQUIA SAN ISIDRO, C..	1,00000	UNIDAD	30.000,00000	30.000,00000	Si	
382	75010300021 0	541220012	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE LAS INSTALACIONES DE MERCADOS Y CAMALES EN LA PARROQUIA SAN ISIDRO, ..	1,00000	UNIDAD	5.964,29000	5.964,29000	Si	
383	75010300019 0	532900011	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CONFECCION DE TAPAS DE H.A Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA SANITARIO, PARROQUIA SAN ISIDRO, CANTON S..	1,00000	UNIDAD	5.803,57000	5.803,57000		Si
384	75010300020 0	542510012	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	AMPLIACION DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO EN VARIOS SECTORES, PARROQUIA SAN ISIDRO, CANTON..	1,00000	UNIDAD	13.392,86000	13.392,86000		Si



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE

385	75010100006 0	542510011	OBRAS	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA EN LAS MERCEDES, PARROQUIA SAN ISIDRO, CANTON SUCRE, PROVINCIA DE ..	1,00000	UNIDAD	10.714,29000	10.714,29000			Si
386	75010100006 1	363201011	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE TUBERIA 3KM APROXIMADO Y BOMBA EN SAN LORENZO, PARROQUIA SAN ISIDRO, CANTON SUCRE, P..	1,00000	UNIDAD	5.892,86000	5.892,86000			Si
387	75010100006 2	542510011	OBRAS	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	DOTACION DE AGUA PARA LA COMUNIDAD SANTA TERESA, PARROQUIA SAN ISIDRO, CANTON SUCRE, PROVINCIA DE M..	1,00000	UNIDAD	22.321,43000	22.321,43000			Si
388	75010400023 7	542700012	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MEJORAMIENTO DE LA CANCHA EN SAN JACINTO, PARROQUIA SAN ISIDRO, CANTON SUCRE, PROVINCIA DE MANABI	1,00000	UNIDAD	5.892,86000	5.892,86000			Si
389	75010400023 8	542700012	OBRAS	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	MEJORAMIENTO DE LA CANCHA DE USO MULTIPLE EN SAN MIGUEL DE PIQUIGUA, PARROQUIA SAN ISIDRO, CANTON S..	1,00000	UNIDAD	10.714,29000	10.714,29000			Si
390	75010100006 3	542510011	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CONTRATO COMPLEMENTARIO PARA AMPLIACION DEL AGUA EN LA COMUNIDAD LA HUMEDAD, PARROQUIA SAN ISIDRO, ..	1,00000	UNIDAD	5.892,86000	5.892,86000			Si
391	73081100000 2	373200014	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE MATERIAL PARA CONSTRUCCION DE CERRAMIENTO EN LA COMUNIDAD SAN PABLO, PARROQUIA SAN I..	1,00000	UNIDAD	5.892,86000	5.892,86000			Si
392	75010100006 4	542510011	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	DOTACION DE AGUA EN EL PROGRESO ARRIBA DE PIQUIGUA, PARROQUIA SAN ISIDRO, CANTON SUCRE, PROVINCIA D..	1,00000	UNIDAD	5.892,86000	5.892,86000			Si
393	73081100000 3	373200014	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE MATERIAL PARA LA CASA COMUNAL DE PECHICHAL, PARROQUIA SAN ISIDRO, CANTON SUCRE, PROV..	1,00000	UNIDAD	5.892,86000	5.892,86000			Si
394	73081100000 4	373200014	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE MATERIAL PARA LA CANCHA DE JEJENAL, PARROQUIA SAN ISIDRO, CANTON SUCRE, PROVINCIA DE..	1,00000	UNIDAD	3.242,83000	3.242,83000			Si
395	84010400007 0	452800048	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE OJOS DE AGUILA EN MIRADOR LA CRUZ BOLIVAR Y ASCAZUBI PASEO ROBERTO FACILIDADES TURIS..	1,00000	UNIDAD	37.500,00000	37.500,00000			Si
396	73060300001 2	929000014	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	CAMPAÑA DE PROMOCION Y DIFUSION DEL PROGRAMA DE GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SÓLIDOS MIGUELITO RE..	1,00000	UNIDAD	4.328,57000	4.328,57000			Si



### GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE

397	750104000179	532900011	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO DE INFORMACIÓN TURÍSTICA EN EL SECTOR DEL MALECÓN BAHÍA CANTON SUCRE	1,00000	UNIDAD	8.928,57000	8.928,57000	Si	
398	750105000036	979900815	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	SEÑALIZACION VERTICAL EN LA BAHIA DE CARAQUEZ CANTON SUCRE	1,00000	UNIDAD	8.928,57000	8.928,57000	Si	
399	750105000034	542100018	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	RECAPEO DE LAS CALLES DE LEONIDAS PLAZA CANTON SUCRE	1,00000	UNIDAD	160.714,29000	160.714,29000	Si	
400	750104000181	5327000113	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	CONSTRUCCIÓN DE CANCHA DE LOS CARAS DE LA PARROQUIA LEONIDAS PLAZA, CANTON SUCRE, PROVINCIA DE MAN..	1,00000	UNIDAD	10.997,27000	10.997,27000	Si	
401	750103000118	532900011	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	CONSTRUCCION DE MUROS DE GAVIONES EN LA ENVIDIA EN EL SECTOR DE ESCUELA MAURA BARRETO DE LA PARROQU..	1,00000	UNIDAD	13.392,86000	13.392,86000	Si	
402	750104000183	542700215	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	PARQUE PARA PUERTO EBANO DE LA PARROQUIA LEONIDAS PLAZA CANTON SUCRE	1,00000	UNIDAD	5.967,01000	5.967,01000	Si	
403	750103000028	941100117	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	TRATAMIENTO Y MEJORAMIENTO DE LA LAGUNA DE OXIDACIÓN DE LA PARROQUIA CHARAPOTO CANTON SUCRE	1,00000	UNIDAD	2.931,30000	2.931,30000	Si	
404	730603000140	831310013	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			CONTRATACION DIRECTA	CUMPLIMIENTO Y EJECUCIÓN DEL PLAN DE REMEDIACIÓN AMBIENTAL DEL ANTIGUO BOTADERO SAN RAMÓN EN LA ..	1,00000	UNIDAD	8.928,57000	8.928,57000	Si	
405	750104000184	532900011	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	CONSTRUCCION DE GALPON PARA GUARDAR EQUIPOS AGRICOLAS EN EL JUNCO DE LA PARROQUIA CHARAPOTO CANTON ..	1,00000	UNIDAD	8.928,57000	8.928,57000	Si	
406	750101000039	439140019	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	PLANTA POTABILIZADORA DE AGUA PARA CHARAPOTO CANTON SUCRE	1,00000	UNIDAD	133.928,57000	133.928,57000	Si	
407	750105000035	542100018	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	ASFALTADO DEL ACCESO AL RECINTO SAN JACINTO DE LA PARROQUIA SAN ISIDRO CANTON SUCRE	1,00000	UNIDAD	13.392,86000	13.392,86000	Si	
408	750101000045	542510011	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	DOTACION DE AGUA PARA LA COMUNIDAD EL PALMAR ALTO DE SAN ISIDRO CANTON SUCRE	1,00000	UNIDAD	10.714,29000	10.714,29000	Si	
409	730603000150	831310013	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			CONTRATACION DIRECTA	CUMPLIMIENTO Y EJECUCIÓN DEL PLAN DE REMEDIACIÓN AMBIENTAL DEL ANTIGUO BOTADERO SAN JACINTO EN LA..	1,00000	UNIDAD	4.464,29000	4.464,29000	Si	



## GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE

410	750103000116	853400424	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	LIMPIEZ DE POZOS Y CAJETINES DOMICILIARIOS DE AASS DE LA PARROQUIA SAN ISIDRO	1,00000	UNIDAD	2.232,14000	2.232,14000	Si		
411	750104000190	373200014	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA VARIAS OBRAS EN LA PARROQUIA CHARAPOTO	1,00000	UNIDAD	7.741,87000	7.741,87000	Si		
412	750103000131	853400424	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	LIMPIEZA, PICADA Y COLOCADA DE TAPAS DE POZOS DE REVISIÓN DE ALCANTARILLADO SANITARIO CHARAPOTO	1,00000	UNIDAD	5.967,01000	5.967,01000	Si		
413	750101000054	542510011	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE REDES DE AGUA POTABLE PARA SAN ISIDRO	1,00000	UNIDAD	35.714,29000	35.714,29000	Si		
414	750104000195	531290014	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	CONSTRUCCION DE UNA TORRES SALVAVIDAS EN EL PERFIL DE LA PLAYA CON IMPLEMENTOSBOYAS Y SEÑALIZACION..	1,00000	UNIDAD	17.699,14000	17.699,14000	Si		
415	750104000196	531290014	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	CONSTRUCCION DE CASA COMUNAL EN EL SITIO EL PAJONAL DE LA PARROQUIA LEONIDAS PLAZA, CANTON SUCRE, P..	1,00000	UNIDAD	13.392,86000	13.392,86000	Si		
416	730605000018	831390011	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			CONTRATACION DIRECTA	ESTUDIO, EVALUACION, ANÁLISIS DE LOS RUBROS EJECUTADOS EN OBRA Y EL ESTADO ACTUAL DEL INMUEBLE PAT..	1,00000	UNIDAD	22.321,43000	22.321,43000	Si		
417	750104000197	545400311	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	ADECENTAMIENTO DE LA PARTE INTERNA Y EXTERNA DE LA PISTA DE PATINAJE, PARROQUIA BAHIA DE CARAQUEZ, ..	1,00000	UNIDAD	13.392,86000	13.392,86000	Si		
418	750104000006	5327000113	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	CANCHA DE USO MULTIPLE SECTOR CIUDADELA NORTE BAHIA DE CARAQUEZ	1,00000	UNIDAD	13.392,86000	13.392,86000	Si		
419	750104000168	545400311	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	CONSTRUCCION DE RAMPAS DE ACCESIBILIDAD EN VARIAS CALLES DE LA CIUDAD DE BAHIA DE CARAQUEZ	1,00000	UNIDAD	26.785,71000	26.785,71000	Si		
420	750104000124	545400311	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	ADECENTAMIENTO DEL PARTERRE CENTRAL DEL MALECON ALBERTO F SANTOS SECTOR MONUMENTO SRA MARGARITA ZED..	1,00000	UNIDAD	13.392,86000	13.392,86000	Si		
421	840103000000	381210011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO PARA LA SALA DE CONCEJALES EN EL PALACIO MUNICIPAL DE BAHIA DE CARAQUEZ	1,00000	UNIDAD	13.392,86000	13.392,86000	Si		
422	750502000001	461210914	BIEN	ESPECIAL			PROYECTO DE INVERSION			REPUESTOS O ACCESORIOS	TRANSFORMADOR TRIFASICO DE 150 KVA PAUMONTE TIPO MALLA PARA EL PALACIO MUNICIPAL EN BAHIA DE CARAQ..	1,00000	UNIDAD	17.857,14000	17.857,14000	Si		
423	750104000169	532900011	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE			MENOR CUANTIA	REGENERACION URBANA EN EL PASEO ROBERTO DE LA CIUDAD DE BAHIA DE	1,00000	UNIDAD	42.079,46000	42.079,46000	Si		





GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE

436	75010500002 2	542100018	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			MEJOR CUANTIA	COLOCACION DE DOBLE RIEGO EN VARIAS CALLES CENTRALES PARROQUIA SAN ISIDRO CANTON SUCRE	1,00000	UNIDAD	80.357,14000	80.357,14000	Si	
437	75010500000 9	979900815	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	COLOCACIÓN DE SEÑALÉTICA HORIZONTAL, VERTICAL PASOS CEBRAS EN BAHIA DE CARAQUEZ, CANTON SUCRE, P..	1,00000	UNIDAD	5.967,02000	5.967,02000	Si	
438	84010600000 2	352901091	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	BOTELLAS DE RECICLAJE PLÁSTICO EN BAHIA DE CARAQUEZ, CANTON SUCRE, PROVINCIA DE MANABI	1,00000	UNIDAD	1.785,71000	1.785,71000	Si	
439	75050100000 1	871430012	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MANTENIMIENTO DE CARRETONES EXISTENTES EN BAHIA DE CARAQUEZ, CANTON SUCRE, PROVINCIA DE MANABI	1,00000	UNIDAD	2.678,57000	2.678,57000	Si	
440	84010400000 6	452100011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	COMPRA DE EQUIPO PARA LA DIRECCIÓN DE OO.PP DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CA..	1,00000	UNIDAD	2.232,14000	2.232,14000	Si	
441	75010500000 4	429990215	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SEMAFORIZACION BAHIA DE CARAQUEZ CANTON SUCRE PROVINCIA DE MANABI	1,00000	UNIDAD	6.071,43000	6.071,43000	Si	
442	84030100000 6	523000012	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MEJOR CUANTIA	COMPRA DE TERRENO PARA LA CONSTRUCCIÓN DE CANCHA LOS CARAS, PARROQUIA LEONIDAS PLAZA, CANTON SUCRE..	1,00000	UNIDAD	6.683,06000	6.683,06000	Si	
443	75010400011 6	373200014	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA ESENAIO DEPORTIVO EN LA CANCHA DE USO MULTIPLE DEL ..	1,00000	UNIDAD	3.345,49000	3.345,49000	Si	
444	75011200000 1	532900011	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CONSTRUCCION DE VIVIEROS DE PLANTAS ORNAMENTALES EN LA APRROQUIA CHARAPOTO, CANTON SUCRE, PROVINCIA..	1,00000	UNIDAD	5.178,57000	5.178,57000	Si	
445	75010400009 2	544000315	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ARREGLO Y COLOCACION DE VALLA PUBLICITARIA EN EL SECTOR PASADERO EN CHARAPOTO , CANTON SUCRE, PROVI..	1,00000	UNIDAD	5.966,96000	5.966,96000	Si	
446	75010300003 7	531290014	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	REPARACION Y MANTENIMIENTO DE LA ESTACION DE BOMBEO DE CHARAPOTO, CANTON SUCRE, PROVINCIA DE MANABI	1,00000	UNIDAD	5.357,14000	5.357,14000	Si	
447	75010300003 6	532900011	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	RECONSTRUCCION DE TAPAS DE HORMIGÓN ARMADO EN CHARAPOTO, CANTON SUCRE, PROVINCIA DE MANABI	1,00000	UNIDAD	4.642,86000	4.642,86000	Si	
448	75010500000 3	979900815	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	COLOCACIÓN DE SEÑALÉTICA TURÍSTICA EN VARIOS SECTORES CASCADAS, PARROQUIA SAN ISIDRO, CANTON S..	1,00000	UNIDAD	2.989,09000	2.989,09000	Si	



## GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE

449	750105000002	979900815	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	COLOCACION DE SENALETICA VERTICAL Y HORIZONTAL EN LAS VIAS PRINCIPALES DE LA PARROQUIA SAN ISIDRO..	1,00000	UNIDAD	4.464,29000	4.464,29000	Si		
450	750104000198	542700012	OBRAS	COMUN				PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	REHABILITACION CANCHA SINTETICA EL ASTILLERO, BAHIA DE CARAQUEZ, CANTON SUCRE, PROVINCIA DE MANABI	1,00000	UNIDAD	40.178,57000	40.178,57000	Si		
451	840105000001	435300211	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE CARRO CANASTA PARA EL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE, ..	1,00000	UNIDAD	17.857,14000	17.857,14000	Si		
452	750104000199	531290014	OBRAS	COMUN				PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	FACILIDADES TURISTICAS PUNTA BELLACA, PARROQUIA LEONIDAS PLAZA, CANTON SUCRE, PROVINCIA DE MANABI	1,00000	UNIDAD	26.785,71000	26.785,71000	Si		
453	750104000002	545300211	OBRAS	COMUN				PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	CONSTRUCCION DE CUBIERTA METALICA DE FANCA, PARROQUIA LEONIDAS PLAZA, CANTON SUCRE, PROVINCIA DE MA..	1,00000	UNIDAD	35.714,29000	35.714,29000	Si		
454	730105000002	473310512	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE IMPLEMENTOS DE AUDIO E INTERNET PARQUE LEONIDAS PLAZA, CANTON SUCRE, PROVINCIA DE M..	1,00000	UNIDAD	6.071,43000	6.071,43000	Si		
455	730811000001	373200014	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE MATERIALES PARA CANCHA USO MULTIPLE EN EL SITIO SAN AGUSTIN, PARROQUIA LEONIDAS PLA..	1,00000	UNIDAD	6.071,43000	6.071,43000	Si		
456	7501040000202	545400311	OBRAS	COMUN				PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	CONSTRUCCION DE LOSETAS EN CANALES DE AGUAS LLUVIAS EN ALGUNOS SECTORES DE LEONIDAS PLAZA, CANTON ..	1,00000	UNIDAD	22.321,43000	22.321,43000	Si		
457	7501040000203	542700214	OBRAS	COMUN				PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	CONTRATO COMPLEMENTARIO PARQUE DEL KM 20, PARROQUIA LEONIDAS PLAZA, CANTON SUCRE, PROVINCIA DE MANA..	1,00000	UNIDAD	7.142,86000	7.142,86000	Si		
458	7501040000204	545400311	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	RECONSTRUCCION DE ACERAS Y BORDILLOS H.S. SECTOR ESCUELA LA MARIANITA, PARROQUIA LEONIDAS PLAZA, CA..	1,00000	UNIDAD	1.339,29000	1.339,29000	Si		
459	7501040000207	545400311	OBRAS	COMUN				PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	CONTRATO COMPLEMENTARIO PARA REGENERACION DE CERRAMIENTO CEMENTERIO CHARAPOTO, CANTON SUCRE, PROVI..	1,00000	UNIDAD	17.857,14000	17.857,14000	Si		
460	7501040000208	542700214	OBRAS	COMUN				PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	EXCEDENTES DE CANTIDADES PARQUE DE PUEBLITO CHARAPOTO, CANTON SUCRE, PROVINCIA DE MANABI	1,00000	UNIDAD	17.857,14000	17.857,14000	Si		
461	7501040000209	545400311	OBRAS	COMUN				PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	REGENERACION URBANA DE LA CALLE PRINCIPAL Y MALECON DE SAN CLEMENTE, PARROQUIA CHARAPOTÓ, CANTON ..	1,00000	UNIDAD	62.500,00000	62.500,00000	Si		





## GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE

462	750104000210	542700214	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	REGENERACION DE PARQUE CENTRAL DE SAN ISIDRO, CANTON SUCRE, PROVINCIA DE MANABI	1,00000	UNIDAD	16.607,14000	16.607,14000	Si	
463	750104000211	542700014	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	CONTRATO COMPLEMENTARIO DE ESTADIO SAN ISIDRO, CANTON SUCRE, PROVINCIA DE MANABI	1,00000	UNIDAD	13.392,86000	13.392,86000	Si	
464	750104000212	545400311	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	CONSTRUCCION DE BADEN VIA ACCESO A ESTADIO, PARROQUIA SAN ISIDRO, CANTON SUCRE, PROVINCIA DE MANABI	1,00000	UNIDAD	17.857,14000	17.857,14000	Si	
465	750104000213	545400311	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			MENOR CUANTIA	CONSTRUCCION DE BADEN PASO LA TORTUGA SAN ISIDRO, CANTON SUCRE, PROVINCIA DE MANABI	1,00000	UNIDAD	8.928,57000	8.928,57000	Si	
466	750104000214	373200014	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	COMPRA DE MATERIAL PARA CANCHA STO. DOMINGO CHIQUITO SAN ISIDRO, CANTON SUCRE, PROVINCIA DE MANABI	1,00000	UNIDAD	5.357,14000	5.357,14000	Si	
467	750104000215	386000011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE JUEGOS INFANTILES PARA ALGUNOS SECTORES DEL CANTON SUCRE, PROVINCIA DE MANABI	1,00000	UNIDAD	24.107,14000	24.107,14000	Si	
468	730601000001	831390011	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			CONTRATACION DIRECTA	ESTUDIOS DE CONSULTORIA PARA DISEÑOS DE EQUIPAMIENTO URBANO COMUNAL REGENERACION DEL MALECON BAHIA.	1,00000	UNIDAD	30.357,14000	30.357,14000	Si	
469	840104000090	452100011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE PANTA LLED PARA EL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE, PRO..	1,00000	UNIDAD	23.928,57000	23.928,57000	Si	
470	750104000000	839900114	CONSULTORIA	COMUN			PROYECTO DE INVERSION			CONTRATACION DIRECTA	FISCALIZACION DE LA CONSULTORIA PARA EJECUTAR LA ACTUALIZACION DEL CATASTRO DE LOS PREDIOS URBANOS..	1,00000	UNIDAD	37.565,00000	37.565,00000	Si	
<b>Total:</b>															<b>3.808.563,42732</b>		